
AKTIVIZIMI ONLINE
I SHERBIMIT
BANKAR DIXHITAL

Bankë e



1.

Vendos emrin, mbiemrin, 
datën e lindjes dhe kodin e 
identifikimit që të ka dhënë 
banka dhe që do të të 
shërbejë për të të 
identifikuar.

Kliko butonin “Vazhdo”



Vendos numrin tënd personal që 
gjendet në Kartën e identitetit 
ose në pasaportë. 
Kjo e dhënë duhet të përputhet 
me të dhënat që ke deklaruar në 
Bankë.

Kliko ‘Mëso më shumë: çfarë 
është ID e identifikimit’ për të 
kuptuar ku gjendet ky numër në 
ID-në shqiptare.

Nëse ID-ja jote ka ndryshuar 
ndiq hapat që tregohen kur 
klikon ’ Nuk ke më këtë ID?’

Kliko butonin “Vazhdo”

2.



Vendos numrin e celularit. 
Kjo e dhënë duhet të përputhet 
me të dhënat që ke deklaruar 
në Bankë.

Nëse numri do të përputhet 
me të dhënat e tua në sistemet 
tona, do të të mbërrijë një 
mesazh me një kod 
njëpërdorimësh për të 
verifikuar procesin.

Kliko butonin “Vazhdo”

Nëse numri i treguar 
(i maskuar) nuk është më 
numri yt, ndiq hapat që 
tregohen kur klikon 
’Nuk është më numri yt?’

3.



Vendos kodin njëpërdorimësh 
që të ka mbërritur në numrin 
tënd të celularit.

Nëse kodi do të jetë i saktë, 
kliko butonin “Vazhdo”

4.



Tani të mbetet të shkarkosh 
aplikacionin tonë në App Store 
ose Google Play dhe të 
ndjekësh hapat për aktivizimin 
e shërbimit.

Nëse në pajisjen tënde nuk e ke 
lejuar aksesin e kameras për të 
skanuar kodin QR, atëherë 
kodin e regjistrimit mund ta 
shikosh duke klikuar mbi 
‘Marrja e Kodit Numerik’ dhe ta 
vendosësh manualisht në 
pajisjen tënde celulare.

Për videon udhëzuese se si të 
regjistrohesh në aplikacion 
kliko këtu: 
https://www.youtube.com/watch?v
=TKS6Fiqnj4I&list=PLGmsNTcoa6BF
uRQ8m3tHGzidasBl0g1ac 

5.

https://www.youtube.com/watch?v=TKS6Fiqnj4I&list=PLGmsNTcoa6BFuRQ8m3tHGzidasBl0g1ac

